ПРОТОКОЛ № 18
публичных слушаний по вопросу стратегии социально-экономического развития Стародубского муниципального района до 2030 года
г. Стародуб                                                                        14.05.2019 г.
Место проведения публичных слушаний: зал заседаний администрации Стародубского района
Председательствовал:
Ковалев В.В. – глава Стародубского района, председатель районного Совета народных депутатов
Секретарь:
Фиц О.П. – главный инспектор - ответственный секретарь административной комиссии Стародубского района
Присутствовало:
47 человек.
Повестка дня:
1. О стратегии социально-экономическом развитии  Стародубского муниципального района до 2030 года.
Выступил профессор кафедры государственного муниципального управления и управления персоналом Брянской области филиала РАНХиС  Белозор Федор Иванович. Он рассказал о  комплексной оценке социально-экономического потенциала Стародубского муниципального района, где раскрыт географический и , представлены результаты осуществленного анализа реализации действующих программных документов муниципального образования, анализ достигнутого уровня и  по ряду показателей проведены межмуниципальные сопоставления. Предложил вниманию участников публичных слушаний проект стратегии социально-экономического развития Стародубского муниципального района на период до 2030 года, где определены: миссия муниципального образования, основные приоритетные направления, цели и задачи по достижению миссии Стратегии, целевые индикаторы, этапы и основные результаты реализации Стратегии. А также рассказал об обоснованной  системе управления реализацией Стратегии социально-экономического развития муниципального района на период до 2030 года.

Вопросов по существу не поступало.
Решили:
1. Одобрить проект решения «О стратегии социально-экономического развития Стародубского муниципального района на 2030 года»
1. Предложить Стародубскому районному Совету народных депутатов утвердить предлагаемый проект решения «О стратегии социально-экономического развития Стародубского муниципального района на 2030 года»
  Голосовали: « за» - единогласно.

Председатель	В.В. Ковалев

Секретарь	О.П. Фиц